(Vide inter Opera beati Caroli Magni, liujusce Patrologice lom. XCVII, cot. 25.)

MOMTUM
IN ANNALES LAURISSENSES

ET EGINHARDI
(ApuJ Perlzium , Monumenta Germ. hist.)

Annales Laurissenses et Eginhardi tanla invicem D cx communi fonte derivandos esse pateat. Annales
jflinilate conjiinguniur , ul dc utrisque disquisilio

separari nequeat. Ulriqtie ab anno 711 ad anuuni

usqne 829 pertingunl, atque easrtain ferc rcs, scn-

tentiarum ordine non multum diverso, ct majore stii

parte, scilicel inde ab ullimo octavi saxuti decennio,

iisdem plane verbis (paucissimis lanliim csceplis)

eiiarrant: ita ut vel alicros ex alteiis, vel ulrosquc

Lauiissenses, qui primum a Canisio, deinde a Ches-
nio et Boiiquelo cilili, huc usque sub plebeiorum vel

Loisetianorum appellatione venilianl, eo nominc do-

navimns, quod priniam opcris originem ad monaste-
riiim Laurcshamense relerendam esse, non solum
ejns cmn Annalibus Laurissensibus minoribiis afli-

nitas, sed ct quo I antiqtiissimuni ejus exemplar ia
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oo Bionasterio reperlum &U, clarc ostendat. Haben- A
inr in ipso asque ad annum 78S, quein primum an-

ctorem non exeessisse eo apparet, quod duples indc

continualio, aliera quam et in Annalibns Lauresha-

mensibus deprehendas, ab anno 789-793 in codicc

Laureshamensi , altera ab anno 788 ad an. 820 in

rcliquis succedat. Utriusque partis raiio valde di-

versa ; nam cum priori slylus incompositus et ru-

dis atque seribendi ars plane nulla plebeiorum olim

vel rusticorum annalium nonien pepererint, et veri-

tatis sludium, in rcbus sallem S.ixonicis salis su-

speclum, haud inlegram ei apud viros doctos fidein

conciliaverit , allera e contra eodein quo Eginhardi

Annales sivlo eademqncopinione nobilitatur: quam-
vis et prioris auclorem, si non omnibus, rebus tamen
post annnm 7CS narralis oequalem fuisse dubitari ne-

queat. Nam licet Pippinum regeni nunquam voca-

bulo magni aut gloiiosissimi ul liliuni ejus donet, to-

lius lamen scripti ralio, illud circiter anno 7G8 in-

coeplum, et singulis annis auctum esse persuadet; t>

ct anno 774 sanctum Bonifacium novissimitm mar-

tyrem vocat, et anno 770 mullos usqne adhuc ma-
ncre, qui ea se vidisse dicant, teslalur. Eginhardi

Annales, cum per septuaginta el novem annos quos
coniplectuntur , unum eumdemque stylum , idem
ubique videndi scribendiipie genus ostendant, ab
uno auctore, Egiuhardo ipso, profectos esse opor-

tet. Nomen ejus prodidit anonymus (quem Mabillo-

nius Odilonem S, Medardi monachum esse putat)